
           
                                                                                                             

 
 

UCHWAŁA Nr VI/228/22 
ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 
 
 

zmieniająca Uchwałę Nr VI/181/22 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia                   
9 sierpnia 2022 r. w sprawie terminarza prac oraz założeń koniecznych do 

uwzględnienia przy opracowywaniu projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 
2023 oraz wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego 
 

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 230 ust. 1  
i art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr VI/181/22 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia                
9 sierpnia 2022 r. w sprawie terminarza prac oraz założeń koniecznych do 
uwzględnienia przy opracowywaniu projektu uchwały budżetowej powiatu na rok 
2023 oraz wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego Załącznik Nr 1 do w/w uchwały otrzymuje 
nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 
Przewodniczący Zarządu: 

Hanna Iwaniuk 

Członkowie Zarządu: 

           Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

                                                                    Jadwiga Ziółkowska 

                                                                    Tomasz Ziółkowski                        



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/228/22 
Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
z dnia 27 września 2022 r. 
w sprawie terminarza prac oraz założeń koniecznych do 
uwzględnienia przy opracowaniu projektu uchwały 
budżetowej powiatu na rok 2023 oraz wieloletniej 
prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu                    
i spłat zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

Terminarz postępowania przy opracowaniu projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023 oraz wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu  

i spłat zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego 
 
 

1. Do dnia 16 sierpnia 2022 roku przyjęte przez Zarząd Powiatu założenia 
konieczne do uwzględnienia przy opracowaniu projektu budżetu na 2023 rok 
oraz wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty  długu i spłat 
zobowiązań Powiatu Zduńskowolskiego wraz z wzorami materiałów 
planistycznych zostaną przekazane przez Skarbnika do wydziałów 
merytorycznych i jednostek  organizacyjnych powiatu celem opracowania 
projektów planów jednostkowych (w zakresie jednostek podległych 
merytorycznie Wydziałowi Edukacji – założenia i wzory materiałów 
planistycznych przekazuje wydział merytoryczny). 

2. Do dnia 15 września 2022 roku Skarbnik przekazuje Zarządowi Powiatu 
zestawienie wstępne dotyczące: 
1) kwoty kosztów związanych z obsługą zadłużenia Powiatu oraz kwoty 

rozchodów przypadających na rok 2023 i lata dalsze, 
2) wielkości przedsięwzięć wieloletnich (w zakresie zadań inwestycyjnych 

oraz zadań realizowanych w udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE) z podaniem źródeł ich finansowania i limitu zaciągniętych zobowiązań, 

3) prognozy długu Powiatu- wyznaczonych na podstawie wielkości 
obowiązującego w powiecie WPF. 

3. Do dnia 14 września 2022 roku jednostki organizacyjne powiatu winny złożyć 
do wydziałów merytorycznych projekty planów jednostkowych na rok 2023 
oraz informacje o przedsięwzięciach służących przygotowaniu wieloletniej 
prognozy finansowej. 
Jednostki oświatowe przygotowują projekty planów finansowych zgodnie  
z zapisami pkt 6. 

4. Do dnia 27 września 2022 roku – wydziały merytoryczne i jednostki 
organizacyjne Powiatu przedkładają Skarbnikowi opracowane materiały 
planistyczne. 

5. Na pierwszym posiedzeniu Zarządu Powiatu następującym po dniu 
 27 września 2022 roku Zarządowi Powiatu przedstawione zostanie 
zestawienie materiałów planistycznych, o których mowa w punkcie 4. 

 



6. Do opracowania projektów planów jednostkowych szkół na rok 2023 przyjmuje 
się niżej wymieniony termin postępowania: 

a) do dnia 21 września 2022 roku dyrektorzy szkół i placówek 
oświatowych przekażą do Wydziału Edukacji informacje wg stanu na 
14 września 2022 roku dotyczące m.in.: 

 płacy zasadniczej i dodatków do wynagrodzeń nauczycieli, 

 osób zatrudnionych na stanowiskach niedydaktycznych  w szkole, 

 osób zajmujących stanowisko kierownicze w szkole, 

 liczby dzieci objętych nauczaniem indywidualnym i planowanych 
kosztów związanych z nauczaniem indywidualnym, 

 wypłat jednorazowych (z wyszczególnieniem rodzaju wydatków), 

 planowanej wysokości wydatków z paragrafu 3020 – Wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

b) do dnia 7 października 2022 roku – Wydział Edukacji przekazuje do 
Skarbnika zbiorcze zestawienie projektów planów finansowych – 
również w zakresie szkół dotowanych z budżetu powiatu (wraz ze 
szczegółowym uzasadnieniem). 

7. Do dnia 18 października 2022 roku – Zarząd Powiatu rozpatruje zbiorcze 
zestawienie wynikające z planów jednostkowych jednostek i wydziałów 
merytorycznych Powiatu dotyczące projektu budżetu i wieloletniej prognozy 
finansowej (zestawienie obejmuje również informację Ministra Finansów                        
o wielkościach przewidywanych części subwencji ogólnej oraz                        
o przewidywanej na dany rok kwocie dochodów z tytułu udziałów we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz informację 
Wojewody Łódzkiego o wielkościach dotacji celowych). 

8. Do dnia 2 listopada 2022 roku Zarząd Powiatu zatwierdza przygotowane 
zestawienia – celem dalszego opracowywania projektu uchwały budżetowej 
oraz projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – przez 
Skarbnika.  

9. Do dnia 15 listopada 2022 roku – Zarząd Powiatu przedstawia opracowany 
projekt uchwały budżetowej powiatu wraz z objaśnieniami oraz projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej i radnym Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

10.  W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu budżetu do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i do radnych Rady Powiatu – zgodnie z zapisami  
art. 248 ust. 1 ustawy o finansach publicznych – Zarządu Powiatu przekazuje 
podległym jednostkom informacje niezbędne do opracowania projektów ich 
planów finansowych. 

11.  W terminie 30 dni od dnia otrzymania informacji, o której mowa w pkt. 10 
– nie później jednak niż do dnia 22 grudnia jednostki opracowują, projekty 
planów finansowych, które zatwierdzone przez kierowników jednostek są       
przekazywane Zarządowi Powiatu. 

 

 



12.  W terminie 21 dni od dnia uchwalania uchwały budżetowej – Zarząd 
Powiatu: 

 przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach 
dochodów i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do 
budżetu; 

 opracowuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, przyjmując jako podstawę 
dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel oraz wielkość 
dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają 
przekazaniu do budżetu państwa; 

 ustala plan finansowy – w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej – 
Starostwa Zduńskowolskiego  oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 
Zduńskowolskiego; 

 ustala plan finansowy budżetu Powiatu Zduńskowolskiego składający się  
z planu finansowego Starostwa Zduńskowolskiego oraz planów 
finansowych jednostek budżetowych Powiatu Zduńskowolskiego w oparciu 
o ustalone plany finansowe jednostek budżetowych zweryfikowane pod 
kątem zgodności z uchwałą budżetową Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. 


